DE
ELEKTRONISCHE
 VERSTELLGETRIEBE
Intelligent Drivesystems, Worldwide Services
PRODUKTINFORMATION
G4014-1
NORDBLOC.1 Stirnradgetriebe, Stirnradgetriebe,
Flachgetriebe, Kegelradgetriebe, Stirnrad-Schneckengetriebe

Auswahl
Kriterien
Typenschlüssel  Frequenzumrichter - Grundgerät
SK 205E-370-323-A (-C)
 IP-Schutzgrad: Standard IP55,  C  =  IP66 (coated)
 Funkentstörfi lter:   0 = ohne        A  =  Klasse C2,
 Netzspannung: 12  = 115V,   23  =  230V,  40  = 400V
 Anzahl Netzphasen: 1  = 1phasig,   3  =  3phasig
 Vorkommastellen 0 =  0.xx,   1 =  x.x0,   2 = xx.0
 der Leistung:
 Gerätenennleistung: 250 = 0,25kW,  370 = 0,37kW, ... 222 = 22,0kW
 Gerätereihe: SK 200E,  SK 205E,  SK 210E,  SK 215E,
  SK 220E,  SK 225E,  SK 230E,  SK 235E
Unterschiede zwischen den Ausführungen der Gerätereihe
Eigenschaften 200E 205E 210E 215E 220E 225E 230E 235E
Integriertes 24V-Netzteil x - x - x - x -
Optional verfügbares 24V-Netzteil - x - x - x - x
Anzahl digitale Eingänge (DIN) 4 4 3 3 4 4 3 3
Anzahl digitale Ausgänge (DO) 2 1 2 1 2 1 2 1
Anzahl analoge Eingänge (AIN) 2 - 2 - 1 - 1 -
Zusätzlich 2 Potentiometer zur Minimalkonfi guration - x - x - x - x
Elektromechanische Bremsenansteuerung - x - x - x - x
Sichere Pulssperre (STO / SS1)   BU0230    - - x x - - x x
AS-Interface (4I / 4O) - - - - x x x x
Leistungs- / Baugrößen
Baugröße Netz- / Leistungszuordnung SK 2xxE
FU Motor  ** 1~ 110-120V 1) 1~ 200-240V 2) 3~ 200-240V 3~ 380-500V
BG I
BG 71L* - SP/LP
3 0,25 ... 0,37kW 0,25 ... 0,55kW 0,37 ... 1,1kW 0,55 ... 2,2kW
BG 80 SH/LH SP/LP
BG 90 SH/LH SP/LP
BG 100 LH/AH LP/AP
BG II
BG 80 SH/LH LP
4 0,55 ... 0,75kW 0,75 ... 1,1kW 1,5 ... 2,2kW 3,0 ... 4,0kW
BG 90 SH/LH SP/LP
BG 100 LH/AH LP/AP
BG 112 MH MP
BG III
BG 100 LH/AH LP/AP
7 - - 3,0 ... 4,0kW 5,5 ... 7,5kWBG 112 MH MP
BG 132 SH/MH SP/MP
BG IV
BG 132 LH -
17 - - 5,5 ...7,5kW 11 ... 22kWBG 160 MH/LH MP/LP
BG 180 MH/LH MP/LP
*   inkl. Adapter und Dichtung (11015410, 13097000)                                      1)   nur als SK 2x5E – Modell lieferbar
** Gewicht SK 2xxE ohne Motor                                                                      2)   als SK2x0E – Modell nur in Baugröße 1 lieferbar
www.nord.com G4014-1 A7
In
fo
rm
at
io
ne
n
Auswahl
Kriterien
Typenschlüssel  Frequenzumrichter - Grundgerät
SK 180E-750-340-B (-C)
 IP-Schutzgrad: Standard IP55,  C  =  IP66 (coated)
 Funkentstörfi lter:    0 = ohne         B  =  Klasse C1
 Netzspannung: 12  = 115V,   23  =  230V,  40  = 400V
 Anzahl Netzphasen: 1  = 1phasig,   3  =  3phasig
 Vorkommastellen 0 =  0.xx,   1 =  x.x0,   2 = xx.0
 der Leistung:
 Gerätenennleistung: 250 = 0,25kW,  750 = 0,75kW, ... 221 = 2,2kW
 Gerätereihe: SK 180E,  SK 190E
Leistungs- / Baugrößen
Baugröße Netz- / Leistungszuordnung SK 1xxE
FU Motor  ** 3~ 200-240V 3~ 380-480V
BG I
BG 71 * - SP/LP
2 0,25 ... 0,55kW 0,25 ... 1,1kWBG 80 SH/LH SP/LP
BG 90 SH/LH SP/LP
BG II
BG 80 SH/LH LP
3,3 0,75 ... 2,2kW 1,5 ... 2,2kWBG 90 SH/LH SP/LP
BG 100 LH/AH LP/AP
*   inkl. Adapter und Dichtung (11015410, 13097000)
** Gewicht SK 1xxE ohne Motor
Ausführungen der Gerätereihe
Eigenschaften 180E 190E
Integriertes 24V-Netzteil x x
Anzahl digitale Eingänge (DIN) 3 3
Anzahl digitale Ausgänge (DO) 2 2
Anzahl analoge Eingänge (AIN) 2 2
Elektromechanische Bremsenansteuerung optional optional
Sichere Pulssperre (STO / SS1)   BU0230    - -
AS-Interface (4I / 4O) - x
A8  G4014-1 www.nord.com
In
fo
rm
at
io
ne
n
Auswahl
Kriterien
1. Schritt:  Wahl des Drehzahlbereichs
Verstellbereich
1 : 5
1 : 10
1 : 8,7
Die Auswahl eines Antriebs beginnt mit der Festlegung des Drehzahlbereichs. Dafür bietet dieser Katalog
die Verstellbereiche 1:5, 1:10 und 1:8,7 an.